ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
ВЕДОМОСТИ
Издается                              органов местного самоуправления                           № 13 (509)
с 2007 года                                   Первомайского сельсовета                   16 июня 2025 года ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ

[image: Picture background]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2025                                                                  п. Первомайск                                                                            № 193

О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 14.12.2015 № 156 «Об утверждении муниципальной программы № 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании Первомайский сельсовет»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Первомайского сельсовета от 01.10.2013 № 52 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Первомайского сельсовета», распоряжением администрации Первомайского сельсовета от 25.12.2020 № 39-Р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Первомайский сельсовет», руководствуясь статьями 15, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk127958597]1. Внести в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 14.12.2015 № 156 «Об утверждении муниципальной программы № 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании Первомайский сельсовет» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Планируемое финансирование программных мероприятий составляет – 899,334 тыс. руб., в том числе за счет средств:
краевого бюджета – 706,600 тыс. рублей, из них:
2024 год – 180,400 тыс. рублей;
2025 год – 175,400 тыс. рублей;
2026 год – 175,400 тыс. рублей;
2027 год – 175,400 тыс. рублей.
бюджета поселения – 192,734 тыс. руб., из них:
2024 год –   20,500 тыс. рублей;
2025 год –   142,234 тыс. рублей;
2026 год –     15,000 тыс. рублей;
2027 год –     15,000 тыс. рублей.

1.1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе № 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании Первомайский сельсовет» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Планируемое финансирование подпрограммных мероприятий составляет – 11,500 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета поселения – 11,500 тыс. рублей; в том числе по годам:
2024 год –   11,000 тыс. рублей;
2025 год –   0,500 тыс. рублей;
2026 год –   0,000 тыс. рублей;
2027 год –   0,000 тыс. рублей.

1.1.3. Приложение № 2 к подпрограмме № 1 «Предупреждение, спасение, помощь» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
[bookmark: _Hlk127799445][bookmark: _Hlk127959440]1.1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе № 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании Первомайский сельсовет» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Планируемое финансирование подпрограммных мероприятий составляет – 887,834 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств краевого бюджета – 706,600 тыс. рублей, из них:
2024 год – 180,400 тыс. рублей;
2025 год – 175,400 тыс. рублей;
2026 год – 175,400 тыс. рублей;
2027 год – 175,400 тыс. рублей.
за счет средств бюджета поселения – 181,234 тыс. рублей; в том числе по годам:
2024 год –   9,500 тыс. рублей;
2025 год –   141,734 тыс. рублей;
2026 год –   15,000 тыс. рублей;
2027 год –   15,000 тыс. рублей.

[bookmark: _Hlk200446617]1.1.5. Приложение № 2 к подпрограмме № 2 «Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе № 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании Первомайский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Ивкову Ю.И.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                                         О.В. Ремиз

	[bookmark: _Hlk127961127]
Приложение № 1
к постановлению администрации
Первомайского сельсовета
от 11.06.2025 № 193
Приложение № 2
к подпрограмме № 1 «Предупреждение, спасение, помощь»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	[bookmark: _Hlk200447952][bookmark: _Hlk200447438]№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы

	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного
мероприятия

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026
год
	2027
год
	Итого на период
	(в натуральном выражении)

	Цель подпрограммы - минимизация социального, экономического и экологического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от совершения террористических акций, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задача 1. обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также участие в ликвидации последствий террористических акций.

	1.1.
	Подготовка населения и территорий к действиям в чрезвычайных ситуациях
	администрация сельсовета

	Разработка и проведение рекламно-информационных компаний по информированию населения

	1.2.
	Приобретение и содержание средств индивидуальной защиты для муниципальных служащих администрации поселения их запасами воды, их содержание

	1.3.
	Обучение населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

	Проведение семинаров, лекций

	1.4.
	Резервный фонд на проведение аварийно - восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	819
	0111
	0210010110
	870
	11,000
	0,000
	0,000
	0,000
	11,000

	1.5.
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Первомайский сельсовет

	819
	0310
	0210091030
	240
	0,000
	0,500
	0,000
	0,000
	0,500
	Разработка и проведение рекламно – информационных компаний по информированию населения

	Итого:

	11,000
	0,500
	0,000
	0,000
	11,500

Приложение № 2
к постановлению администрации
Первомайского сельсовета
от 11.06.2025 № 193
Приложение № 2
к подпрограмме № 2
«Обеспечение пожарной
безопасности населенных пунктов»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы

	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного
мероприятия

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026
год
	2027
год
	Итого на период
	(в натуральном выражении)

	Цель подпрограммы - повышение уровня защищенности населения и объектов экономики от пожаров

	Задача 1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов Первомайского сельсовета

	1.1.
	Ремонт, очистка от снега подъездных путей к источникам противопожарного водоснабжения (пожарным водоемам, пирсам, гидрантам)

администрация сельсовета
	819
	0310
	02200S4120
	240
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Своевременный беспрепятственный подъезд к водоемам

	1.2.
	Приобретение, установка и ремонт наружных источников пожарного водоснабжения (пожарных водоемов, пожарных резервуаров) и пополнение их запасами воды, их содержание

	819
	0310
	02200S4120
0220096070
	240
	0,000

0,000
	85,800

132,502
	85,800

0,000
	85,800

0,000
	257,400

132,502
	Пожарная безопасность

	1.3.
	Устройство незамерзающих прорубей в естественных водоисточниках

	819
	0310
	02200S4120
	240
	61,300
	24,232
	24,232
	24,232
	133,996
	Дополнительный источник забора воды

	1.4.
	Приобретение первичных средств пожаротушения

	819
	0310
	02200S4120
	240
	23,300
	0,000
	5,768
	5,768
	34,836
	Пожарная безопасность

	1.5.
	Ремонт и обслуживание автоматических установок пожарной сигнализации

	819
	0310
	02200S4120
	240
	36,600
	39,600
	39,600
	39,600
	155,400
	Пожарная безопасность

	1.6.
	Приобретение, монтаж, обслуживание и ремонт системы оповещения людей на случай пожара в зданиях, строения, сооружения, приобретение средств речевого оповещения (извещатель)

	819
	0310
	02200S4120
	240
	5,500
	0,000
	0,000
	0,000
	5,500
	Пожарная безопасность

	1.7.
	Устройство минерализованных защитных противопожарных полос

	819
	0310
	02200S4120
	240
	15,000
	0,000
	0,000
	0,000
	15,000
	Защита населенных пунктов от лесных пожаров

	Организация и осуществление противопожарной пропаганды, обучение мерам пожарной безопасности

	819
	0310
	02200S4120
	240
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Пожарная безопасность

	1.8.
	Организация и осуществление уборки сухой растительности и покоса травы на землях общего пользования

	819
	0310
	02200S4120
	240
	9,500
	35,000
	35,000
	35,000
	114,500
	Защита населенных пунктов от лесных пожаров

	1.9.
	Приобретение мотоблока с косилкой, специального кустореза, бензоинструмента, измельчитель веток для уборки сухой растительности и покоса травы на землях общего пользования

	819
	0310
	02200S4120
	240
	38,700
	0,000
	0,000
	0,000
	38,700
	Пожарная безопасность

	2.0.
	Приобретение первичных средств пожаротушения для ДПО

	819
	0310
	02200S4120
0220096070
	240

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
	Пожарная безопасность

	2.1.
	Материальное стимулирование работы добровольных пожарных (состоящих в сводном реестре добровольных пожарных Красноярского края)

	819
	0310
	02200S4120
	240
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Защита населенных пунктов от лесных пожаров

	Итого:

	189,900
	317,134
	190,400
	190,400
	887,834

Приложение № 3
к постановлению администрации
Первомайского сельсовета
от 11.06.2025 № 193
Приложение № 3
к муниципальной программе № 2
 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
и обеспечение пожарной безопасности»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности
	Всего
	200,900
	317,634
	190,400
	190,400
	899,334

	в том числе:

	краевой бюджет
	180,400
	175,400
	175,400
	175,400
	706,600

	бюджет поселения
	20,500
	142,234
	15,000
	15,000
	192,734

	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь
	Всего
	11,000
	0,500
	0,000
	0,000
	11,500

	в том числе:

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет поселения
	11,000
	0,500
	0,000
	0,000
	11,500

	Подпрограмма 2
	Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов
	Всего
	189,900
	317,134
	190,400
	190,400
	887,834

	в том числе:

	краевой бюджет
	180,400
	175,400
	175,400
	175,400
	706,600

	бюджет поселения
	9,500
	141,734
	15,000
	15,000
	181,234

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Ответственный за выпуск Тронина В.А.,                                663420, Мотыгинский район, п. Первомайск, ул.
 Тел. 8-950-411-09-13                                                                  Центральная, зд.7
Газета выходит не реже одного раза в три месяца.                Тираж периодического издания 50 экз.
image1.jpeg
MMAMSTKA
«O 3anpere Kynauusi B HeoG0PY/10BAHHBIX (3ANPEIENHBIX MECTAX)»

KAJKJIOMY YEJIOBEKY CJEJVET HOMHHATD, YTO KVIATBCSI B HEM3BECTHBIX BOJOEMAX 1
HEOBCJIEIOBAHHBIX MECTAX OIACHO!

BHIMAHHE! Ha 1eoGopy OBaHHEX MECTAX OTIBIXA, HA BOTHEX OGBEKTAX (peKaX, 03pax, Kaphepax ¢ Boofi)
HMEIOTCH SATOMYBIN IepeBb, CTApHC CBAN, KOAFIL, OCTPHE KaMll, PasOHTHe CTEKISHHHC GyTRumi 1
KOHCEpBHBIC Galikil, KaMEHHbe IPAIbI 1l OTICTbHbE BATYHH, 9ACTO CKDHTHE HEGOTHUNIM CIOGM BOZS 1t
HAXOAUUECH B CAMBIX HEOATLIANHBIX MECTAX, B TOM WIICIE I JATeKo OT Gepera.

'HamommmaeM, “T0 KyMANIe IPAATAN B BOTOEMAY, [I€ OHO IANPEMICH0 - OTHA 3 OCHOBHBIX HPHTHI
ruGean mozeii.
Orabixas A BOTTOEMAY, He 000PY10BAHLIX B COOTBETCTBIN ¢ TPEGOBAMNSIMI G¢10IACHOCTH, Bh HOTBEPracTe
CBOIo AI3Hb cephesHoii omacHoCTH. Towmure, uT0 ofssatebHoe
COD:TI0NEHME BCeX MPABII IOBEEHNS! HA BOE — 3010 COXPAHEHNS! S10DOBbS 1 CACHMS ASHM!

BSpociTbie OB3ANBI He JOMYCKATS KYAHNE A€Teil B HEYCTAHOBACHHELX MECTAY, ITABAHNE ¢ HETIO;TH30BAHNEN He IPHCHOCOBIENHbIX
15 51070 epeacTs (npeaMeTon). BesonacHoCTh AeTeil 1A BOINBIX 03B KTAX 0DcCIIE THBACTCH IPABIILbIM BLIGOPOM N 0GOpYIOBANHEM MecTa
KYMAMIIR, CHCTEMATIICCKO/i PATLSCHITE L0 PAGOTOl ¢ ACTLMI 0 NPABILIAX NOBEACHIS HA BOTNLIX 00HEKTAX I COBTIOTCHMI Mep
npezoctopomuocT.

VBAKAEMBIE POJUITE/IH!
He ocranasiiTe aeteii Ges IPHEMOTDA, He MO3BOISITE MM KYNATLES B HEOGOPYIOBANNBL MecTAX

Tipun:ieuenne pomTeeil k OTBETCTBENNOCTH 32 KyNANIe AeTeii B HeyCTANOBICHHBLX MecTaX.

B cratse 125 Vronosroro Konekca Poccrtiickoii (Deeparmiis mpe TycMOTPEHS! Meps! HAKA3AHILE U1 T, KOTOPHIE 3aBEZI0MO OCTABILI Ge oMot
peGerKa, OKa3ABIIEToCs B CHTYAIINH, IPe/ICTABIAIONIE]i ONACHOCTS JUIA €10 VIOPOBHS IUTH AIFHH, HE IMEIONIETO BOSMOKHOCTH CAMOCTOSTENBHO
CHABITECS € CIITyaIIel B CILTY PAVIIHbX IPHCTH, B TOM FWHCIE - BOIPACTA. ITO KACACTCA TeX CAYHAEh, KO POTITE:h IWTH 1ol B3pocisill e
PEATBHYIO BOSMOKHOCTS if Gbul OB5ai OKASAT HEOGXOMIMYIO TIOMOII PeGeRKy.

Tipn BosumkHoBexIN pesBLIT:

pix curyammii cxeryer HEME/LTEHHO somns o Teseony: 112.